
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  16 de julho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 155

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 030/2018) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 031/2018) ................................................................................... 3



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 155

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 030/2018)

 

 

PORTARIA Nº 030, DE 16 DE JULHO DE 2018 

 

“Dispõe sobre a substituição de membros do 
Grupo Colaborativo do Plano Municipal de 
Educação – PME, alterando a Portaria nº 
009/2017 e dá outras providências.”  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, ESTADO DA BAHIA , no 

uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração de um 

Plano Decenal, com ações voltadas para a educação municipal e as diretrizes 

estabelecidas em conformidades com os Planos Nacional e Estadual de Educação, 

embasadas no art. 214 da Constituição Federal de 1988, art. 87 da LDB, Lei nº 

9.394 de 1996, e na Emenda Constitucional nº 59 de 2009 

 

 RESOLVE: 

 

Art.1º.  Alterar a Portaria nº 009/2017, nomeando os membros substitutos à 

representação indicada do Grupo Colaborativo do Plano Municipal de Educação – 

PME do Município de Paratinga - Bahia:  

  

Secretário Municipal de Educação 

Elisângela Aparecida Vicente Rêgo 

 

Representante do Conselho do FUNDEB 

Paulo Sérgio Ribeiro Rêgo 

 

Art.2º . Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, mantendo-se 

as demais nomeações da Portaria nº 009/2017, e revogando-se as disposições em 

contrário.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se, 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA,  Estado da Bahia, em 16 
de julho de 2018. 

 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 155

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 031/2018)

 

 

PORTARIA Nº 031, DE 16 DE JULHO DE 2018 

 

“Dispõe sobre a substituição de membro da 
Comissão Representativa do Plano Municipal 
de Educação – PME, alterando a Portaria nº 
010/2017 e dá outras providências.”  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição 

do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

Art.1º.  Alterar a Portaria nº 010/2017, nomeando membro substituto à 

representação indicada da Comissão Representativa do Plano Municipal de 

Educação – PME do Município de Paratinga - Bahia:  

  

Substitui- se:  

Ilka Maria Moura Brandão 

 

Por: 

Marlene Sá Teles Oliveira Carinhanha 

 

Art.2º . Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, mantendo-se 

as demais nomeações da Portaria nº 010/2017, e revogando-se as disposições em 

contrário.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se, 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA,  Estado da Bahia, em 16 
de julho de 2018. 

 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 030/2018)
	PORTARIA (Nº 031/2018)



		2018-07-16T02:54:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




